
 

 

UCHWAŁA NR 448/LI/24 

RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także 

trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt. 2a, 

art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, ust. 6-6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 440/L/24 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania (Dz. Urz. 

Województwa Łódzkiego z 2024 r. poz. 1140) wprowadza się, następujące zmiany: 

1. § 2 ust.7 otrzymuje brzmienie:  

"7. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze sąsiedzkie można zwolnić w wysokości 50% tej opłaty, ze 

względu na: 

1) ponoszenie znacznych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją; 

2) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług sąsiedzkich, 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; konieczność korzystania co najmniej 

z dwóch rodzajów usług; 

3) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług sąsiedzkich, 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

4) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację materialną osoby uprawnionej do usług.". 

2. § 2 ust.8 otrzymuje brzmienie:  

"8. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze w tym usługi opiekuńcze sąsiedzkie można zwolnić 

całkowicie z tej opłaty, ze względu na: 

1) konieczność zapewnienia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich 

powodującą, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

albo innej placówce.". 

3. w § 2 dodaje się ust. 10 o brzmieniu:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 2556



"10. 1) Okresem rozliczeniowym wykonywania usług jest miesiąc kalendarzowy, odpłatność naliczana jest 

z dołu, zgodnie z dokumentacją potwierdzającą liczbę godzin usług faktycznie zrealizowanych; 

2) Odpłatność za usługi opiekuńcze sąsiedzkie wnosi się na konto Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pajęcznie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pajęczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Leszek Janeczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2556


		2024-03-22T13:05:02+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




